
                                                        令和５年４月１０日 

保護者 様 

                                               水俣市立水俣第二中学校 

                                                  校長  畑 口 益 喜 

 

令和５年度 家庭訪問の実施について（お知らせ） 

 

 陽春の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、今年度も担任と保護者が連携して教育を行っていくために、家の場所を確認した

り、お互いの顔を見知ったりすることを目的に、４月に家庭訪問を実施いたします。ご多

用な中とは存じますが、下記の日程で家庭訪問を計画しておりますので、ご協力いただき

ますようお願いいたします。 

 なお、訪問時の日程につきましては、各担任から事前に計画が出されますので、変更等

については担任と連絡を取り合っていただき、調整をお願いいたします。 

 

記 

  １ 目的 

  （１）生徒の家庭を訪問し、家族と懇談することを通して、生徒の人間形成の基盤であ   

る家庭についての理解を深める。 

  （２）保護者との相互理解を深め、学校と家庭との連携・協力の糧とする。 

  （３）地域の特色や実態ならびに生徒の校外生活の実状を正しく把握し、有効かつ適切   

な教育活動推進の資料として役立てる。 

 

 ２ 訪問日 

期 日 地 区 割 

１８日（火） 栄町、古賀町 

１９日（水） 丸島町 

２０日（木） 塩浜町、浜松町、八幡町、洗切町、築地 

２１日（金） 平町、大園町、旭町、江南町、ほか 

２４日（月） 祇園町、梅戸町、明神町、汐見町 

２５日（火） 

 

昭和町、桜井町、大黒町、浜町、幸町、天神町、山手町、緑ヶ丘、

多々良町、江添 

２７日（木） 八ノ窪町、百間町、港町、浦上町、月浦  ※１年生は集団宿泊 

 

 ３ 訪問時刻（１家庭、10分程度） 

①14：00～ 

  14：10 

②14：20～ 

  14：30 

③14：40～ 

  14：50 

④15：10～ 

  15：20 

⑤15：30～ 

   15：40 

⑥15：50～ 

  16：00 

 

 ４ その他 

  （1）家の場所の確認が目的ですので、玄関先でお話をさせていただきます。 

  （2）短い時間になりますので、時間内に伝えたい内容が伝えられないことが考えら     

れます。別日に個人面談等が必要な場合は、担任までお知らせください。 

  （3）人数の都合や担任の出張等により、やむを得ず期日を変更する場合があります。    

その場合は担任から連絡をしますので、連絡・調整をお願いします。    


